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TİCARET VE SANAYİ ODASI İLE TİCARET BORSASI 
AİDATLARININ İLK TAKSİDİ HAZİRAN SONUNA 
KADAR ÖDENECEK OLUP GEÇMİŞ YILLARA AİT 
BORÇLAR İÇİN GETİRİLEN GECİKME ZAMMI

AFFI DA 28.08.2009 TARİHİNDE SONA 
ERECEKTİR.

ÖZET :

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğince çıkarılarak 8 Ocak 2005 
Tarih ve 25694 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanan Kayıt Ücreti 
ile Yıllık Aidat ve Munzam Aidatın Tespiti ve Ödenmesi 
Hakkında Yönetmelik uyarınca, oda ve borsa aidatlarının ilk 
taksidi Haziran ayında ödenecektir. Ayrıca, geçmiş yıllara ait 
oda Aidat Borçlarının 28.02.2009-28.08.2009 tarihleri 
arasında tamamının ödenmesi halinde gecikme zammı 
alınmayacaktır.

5174 sayılı Türkiye Odalar Ve Borsalar Birliği ile Odalar Ve Borsalar 
Kanunu uyarınca ticaret borsaları ile ticaret ve sanayi odalarına kayıt 
olmak zorunda olan tacirler her yıl kaydoldukları borsa ve odaya yıllık 
aidat ile munzam aidat ödemektedirler. 

Söz konusu Yasanın 9’uncu maddesinde, sanayi odası kurulan illerde 
sanayicilerin, sanayi odasına kaydolmakla ticaret odasına kaydolma 
yükümlülüğünü de yerine getirmiş olacakları, sanayi işletmesi 
sahiplerinin, sınaî nitelikli işlerinin gereği olarak meşgul oldukları 
ticaret işleri bunların sanayici vasfını ortadan kaldırmayacağı, ancak, 
bunların isterlerse ticaret odasına da kaydolabilecekleri hüküm altına 
alınmıştır.
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Diğer taraftan 5174 sayılı Yasanın 23’üncü maddesinde, kayıt ücreti 
ve yıllık aidat miktarları Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğince 
çıkarılacak yönetmelikle gösterilecek usullere göre belirlenecek 
dereceler üzerinden ve tarifelere göre tespit olunacağı hüküm altına 
alınmıştır. Bu yetkiye istinaden Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğince 
çıkarılarak 8 Ocak 2005 Tarih ve 25694 Sayılı Resmi Gazetede 
Yayınlanan Kayıt Ücreti ile Yıllık Aidat ve Munzam Aidatın Tespiti ve 
Ödenmesi Hakkında Yönetmelik ile oda ve borsa aidatları 
düzenlenmiştir. 

Bu Yönetmeliğe istinaden, ticaret odasına, sanayi odasına ve ticaret 
borsasına kayıt yaptıran tacirlerin her yıl;

− Yıllık aidat
− Munzam aidat 

olmak üzere iki aidatı da bağlı oldukları odalara ve borsalara 
ödemeleri gerekmektedir.

I- YILLIK AİDAT

Bu Yönetmelikte, oda ve borsalara kayıtlı üyelerin ödeyecekleri kayıt 
ücreti ve yıllık aidat miktarlarının dereceler üzerinden tarifelere 
göre tespiti ile kayıt ücreti, yıllık ve munzam aidatın ödenmesine 
ilişkin usul ve esaslar düzenlenmiştir. 

Yönetmeliğin 5 nci maddesine göre kayıt ücreti ile yıllık aidat 
miktarı, onaltı yaşından büyükler için uygulanan aylık asgari ücretin 
brüt tutarının yüzde onundan az, yarısından fazla olamamaktadır. 
Kayıt ücreti ve yıllık aidat miktarları, bu Yönetmelikte gösterilen 
usullere göre ilgili oda ve borsalarca belirlenecek dereceler 
üzerinden ve tarifelere göre tespit olunmaktadır. Söz konusu 
Yönetmeliğin 11 nci maddesi uyarınca da oda ve borsalar ile bunlara 
bağlı şubelerde uygulanacak tarifeler, yönetim kurulunun teklifi ve 
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meclisin onayı ile yürürlüğe girer. Bunların uygulanmasından yönetim 
kurulu sorumludur. 

Dolayısıyla ödenmesi gereken yıllık aidat miktarı her oda ve borsa 
tarafından belirlenmektedir.

Diğer taraftan, kayıt ücretinin alındığı yıl için ayrıca yıllık aidat 
ödenmemektedir. Ancak kaydı silinmek suretiyle oda veya borsadan 
ayrılanların tekrar kaydedilmeleri halinde, aynı yıl içinde dahi olsa 
yeniden kayıt ücreti alınmaktadır.

Öte yandan, birden fazla odaya kayıtlı bulunan üyelerin, bu durumu 
belgelendirmek şartıyla kendileri için belirlenmiş bulunan kayıt ücreti 
ve yıllık aidat miktarlarının yarısı kadar ödeme yapmaları 
gerekmektedir. Şubelere kayıtlı olan üyeler de Yönetmeliğin 5’inci 
maddesine göre belirlenen kayıt ücreti ve yıllık aidatın yarısı kadar 
ödeme yaparlar.

II- MUNZAM AİDAT

Yönetmeliğin 6 ncı maddesinde odalarca her yıl için; 

− Gerçek kişi tacir ve sanayicilerin gelir vergisine ilişkin 
beyannamelerinde gösterilen ticarî kazanç toplamı; 

− Tüzel kişi tacir ve sanayicilerin ise ödeyecekleri kurumlar 
vergisine ilişkin beyannamelerinde gösterilen ticarî bilanço 
kârı üzerinden 

binde beş oranında munzam aidat ödenmesi gerekmektedir. Ancak, 
zarar eden üyeler, o yıl için munzam aidat ödememektedirler.
Diğer taraftan, çalışma alanları içinde birden fazla şubesi bulunan 
üyelerin munzam aidatı, bütün şubelerden elde ettikleri gelir veya 
kurumlar vergisine matrah teşkil eden ticarî kazanç veya ticarî 
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bilanço kârı üzerinden hesaplanmak zorundadır. Öte yandan bütün bu 
hallerde bir müessesenin şubeleri ve fabrikaları ile birlikte 
ödeyeceği munzam aidat, o yıl için belirlenmiş bulunan yıllık aidat 
tavanının yirmi katını geçememektedir.

Birden fazla odaya kayıtlı bulunanların munzam aidatı ise üye 
tarafından ilgili odalara eşit olarak paylaştırılmak suretiyle 
yatırılmak zorundadır. Bu durumda üye, birden fazla odaya üye 
olduğunu da belgelemek zorundadır.

Şubelere kayıtlı üyeler de bu maddede belirlenen munzam aidatın 
yarısı kadar ödeme yapacaklardır.

II- AİDATLARIN ÖDENMESİ
Yönetmeliğe göre yıllık ve munzam aidatların iki taksitte ödenmesi 
gerekmektedir. Bu tarihler 

− 1.Taksit için en son  30 Haziran,
− 2.Taksit için en son  31 Ekim
tarihleridir.

III- AİDATLARIN SÜRESİNDE ÖDENMEMESİNİN 
SONUÇLARI
Söz konusu yönetmeliğin 9 ncu maddesinde de belirtiliği üzere 
süresinde ödenmeyen kayıt ücretleri yıllık aidat ve munzam aidatı, 
6183 Sayılı Amme Alacakları Tahsil Usulü Hakkındaki Kanun uyarınca 
günlük gecikme zammı tahakkuk ettirilmektedir. Dolayısıyla 
vadesinde ödenmeyen aidat için 6183 sayılı Amme Alacakları Tahsil 
Usulü Hakkındaki Kanunun 51 nci maddesine göre belirlenen oran 
dikkate alınarak gecikme zammı günlük olarak hesaplanmaktadır.
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IV- GEÇMİŞ YIL AİDAT BORÇLARINA İLİŞKİN GECİKME 
ZAMMI AFFI 28.08.2009 TARİHİNDE SONA ERECEKTİR.

28 şubat 2009 tarih 27155 mükerrer sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan, 5838 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun31 inci maddesi ile  18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanununa 
aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 16 – Üyelerin oda ve borsalara, oda ve 
borsaların da Birliğe ödenmiş aidat borçlarına ait gecikme 
zamlarının tamamı ile bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 
itibaren altı ay içinde üyelerin oda ve borsalara, oda ve 
borsaların Birliğe olan aidat borçlarının tamamının ödenmesi 
halinde, bu borçlara ait gecikme zamları silinir.”

Bu düzenleme 28.02.2009 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  5174 sayılı 
Yasanın 2 nci maddesinde bu yasanın kapsamı  şöyle belirtilmiştir.

“Bu Kanun; ticaret ve sanayi odaları, ticaret odaları, sanayi 
odaları, deniz ticaret odaları, ticaret borsaları ile Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliğinin kuruluşlarına, organlarının 
nitelikleri ve seçim usulleri ile organlık vasfını yitirme hâl ve 
usullerine, görev ve yetkileri ile çalışma usullerine, üyeleri ile 
olan karşılıklı hak ve yükümlülüklerine, gelir ve harcamaları ile 
bütçelerine ilişkin esasları kapsar.”  

Bu hüküm uyarınca  yasa kapsamına;
− Ticaret ve sanayi odaları, 
− Ticaret odaları, 
− Sanayi odaları, 
− Deniz ticaret odaları, 
− Ticaret borsaları ile 
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− Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
Girdiğinden,  sadece sayılan bu odalara ait aidat borçları için gecikme 
zammı affı getirilmiştir. Dolayısıyla, diğer odalara (örneğin SMMO, 
YMM, BARO gibi) olan borçları kapsamamaktadır. 

Diğer taraftan, söz konusu geçici 1’ inci madde hükmü uyarınca, oda 
aidat borçlarının 28.02.2009-28.08.2009 tarihleri arasında 
tamamının ödenmesi halinde gecikme zammı alınmayacaktır. Diğer 
taraftan bu af, 2009 yılında (Haziran ve Ekim aylarında eşit iki 
taksitte) ödenecek aidatları kapsamamaktadır. 

Saygılarımızla…


